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Въпрос с искане за писмен отговор E-006027/2013
до Комисията
Член 117 от Правилника за дейността
Dimitar Stoyanov (NI)

Относно: Изравняване на критериите и на цялостния процес на придобиване на 
правоспосбност за одитор в Европейски съюз

Международните стандарти за финансови отчети са приети за официална база за изготвяне на 
финансови отчети в България.  Всички МСФО са приети с Регламент (ЕО) № 1126/2008 на 
Комисията от 3 ноември 2008 г. за приемане на някои международни счетоводни стандарти в 
съответствие с Регламент (ЕО) № 1606/2002 на Европейския парламент и на Съвета, 
публикуван в Официален вестник на ЕС от 29.11.2008 г. Последващите изменения в 
стандартите са приети с допълнителни регламенти, публикувани в Официален вестник на ЕС, 
след като са одобрени от Европейската комисия. След приемането на България в Европейския 
съюз на 1 януари 2007 г. одиторската дейност се регулира от европейското законодателство. В 
българското законодателство действа Законът за независимия финансов одит, който урежда 
Института на дипломираните експерт-счетоводители като независима национална 
професионална организация. Институтът организира курсове за обучение и провежда изпитите 
за придобиване на правоспособност. Но поради автономията, която има институтът, 
одиторската гилдия е приела изключително рестриктивни условия, които силно ограничават 
конкуренцията и това поражда съмнения за злоупотреби в тази област, като изкуствено се 
създава ситуация, при която само привилигеровани и поставени хора могат да практикуват 
тази професия. Това хвърля сянка върху честността на професията и процеса за придобиване 
на квалификация.

Може ли Европейската комисия да инициира законодателни промени на нивото Европейския 
съюз във връзка с прилагането на Международните стандарти за финансови отчети с цел да 
бъдат приети еднакви критерии, по които да се организират изпитите за придобиване на 
правоспособност и на които да отговарят всички кандидати, желаещи да практикуват тази 
професия, и в тази връзка да бъдат изготвени еднакви изпитни варианти за всички държави 
членки и всички граждани на Съюза?


